

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE RX RISPOSTA AI QUESITI	
QUESITO N.1	RISPOSTA N.1
Buongiorno, con la presente siamo a chiedere delucidazione sulla campionatura da presentare. Per i lotti 12 e 13 deve essere presentata?	Anche per i lotti 12 e 13 la campionatura va presentata.
QUESITO N.2	RISPOSTA N.2
<p>Lotto 8: guanti per l’attenuazione dai raggi x. Il base d’asta fissato per questo prodotto è troppo basso per un guanto che corrisponda alle caratteristiche richieste di essere privo di piombo e privo di lattice. Il prezzo iniziale di aggiudicazione della procedura precedente non può essere preso come riferimento, in quanto il miglior offerente è stato subito escluso per aver offerto un prodotto contenente lattice e piombo. Si consiglia pertanto di aumentare il base d’asta almeno all’attuale prezzo di fornitura del prodotto corrispondente alle caratteristiche del capitolato, ovvero il prezzo di fornitura della scrivente pari ad € 27,80 il paio.</p> <p>Lotto 2 e 4: Si chiede di specificare meglio la differenza tra il camice intero richiesto al lotto 2 e quello richiesto al lotto 4. Apparentemente sono entrambi richiesti con sovrapposizione frontale completa, ma solo il lotto 2 è richiesto con sovrapposizione totale da ascella ad ascella. Ciò premesso, si chiede di confermare se la sovrapposizione richiesta al lotto 4 si solo parziale. In caso affermativo, si fa presente che i base d’asta dei due lotti sono stati probabilmente invertiti, in quanto il base d’aste più alto è stato fissato per il camice in versione meno costosa (sovrapposizione parziale)</p> <p>Lotto 5 : Poiché il prezzo indicato a base d’asta fa riferimento al prezzo di aggiudicazione della precedente fornitura, che prevedeva un collare con protezione minima della tiroide e non a protezione completa frontale e laterale come in questo capitolato, si chiede di rivedere il base d’asta allo scopo di offrire un prodotto che corrisponda alle caratteristiche richieste. Cintura di supporto lombare si chiede di precisare se la cintura di supporto lombare richiesta con i camici sia da intendere standard, ovvero esterna come i DPI attualmente in uso, e che pertanto la richiesta di cintura interna sia un refuso relativo al capitolato della gara precedente.</p>	<p>Lotto 8 Si conferma il prezzo a base d’asta.</p> <p>Lotto 2 e 4 Chiarimento di prossima pubblicazione.</p> <p>Lotto 5 Chiarimento di prossima pubblicazione.</p>

<p>Pulizia camici: si chiede di confermare che il costo per la pulizia e la sanificazione dei camici possa essere inserito come nota aggiuntiva a piè di pagina nel modulo di offerta economica.</p> <p>Campionatura 1-2-3-4 si chiede la possibilità di ridurre la campionatura per questi lotti ad un solo pezzo per voce poiché trattasi di prodotti con costo ingente che graverebbe in modo significativo sulle spese di partecipazione alla gara.</p>	<p>Si conferma che il costo per la pulizia e la sanificazione venga inserito come nota aggiuntiva nel modulo di offerta economica.</p> <p>Si conferma che la campionatura da presentare è <u>nella quantità di n.2 pezzi per ogni voce del lotto, quindi per ogni prodotto.</u></p>
<p>QUESITO N.3</p>	<p>RISPOSTA N.3</p>
<p>Con riferimento alla gara indicata in oggetto non è possibile trovare i CIG dei diversi lotti sul sito dell' ANAC per poter generare il PASSOE e provvedere all'eventuale versamento dei contributi dovuti all' Autorità di vigilanza sui contratti pubblici.</p> <p>La ricerca di questi CIG non produce alcun risultato.</p>	<p>Come previsto in capitolato il pagamento CIG (e ottenimento passo OE) potrà essere effettuato, con le modalità indicate nell'allegato B delle norme di partecipazione, non prima di 15 giorni del termine ultimo per la ricezione delle offerte indicato dal bando di gara.</p>